

綜合現金流量表

截至二零零五年三月三十一日止年度

	二零零五年 港幣千元	二零零四年 港幣千元
經營業務		
經營溢利	99,009	128,678
調整：		
無形資產之攤銷	124	130
銀行利息收入	(1,843)	(1,810)
物業、廠房及設備之折舊及攤銷	26,473	26,369
出售物業、廠房及設備所引致之虧損(收益)	91	(10)
持有非上市投資之未實現溢利	(87)	(343)
營運資金變動前之經營業務現金流動	123,767	153,014
存貨增加	(2,926)	(30,789)
應收貿易賬款及其他應收賬款增加	(14,818)	(20,391)
應付貿易賬款及其他應付賬款增加	26,644	641
應付聯營公司之賬款增加(減少)	4,094	(4,103)
經營產生之現金	136,761	98,372
已繳香港利得稅	(11,720)	(15,751)
已繳香港以外司法地區之稅項	(9,176)	(2,871)
香港利得稅退稅	406	—
已收銀行利息	1,843	1,810
已付利息	(1,365)	(835)
經營業務所得現金淨額	116,749	80,725
投資活動		
購買物業、廠房及設備	(46,653)	(18,912)
已抵押銀行存款增加	(232)	—
出售聯營公司權益所得款項	3,505	2,089
已收聯營公司股息	447	1,125
出售物業、廠房及設備所得之收益	397	440
購買物業、廠房及設備之已付按金	—	(2,269)
退回聯營公司資本	—	2,203
投資業務已動用現金淨額	(42,536)	(15,324)

綜合現金流量表

截至二零零五年三月三十一日止年度

	二零零五年 港幣千元	二零零四年 港幣千元
融資活動		
已付股息	(184,872)	(73,948)
已付股息予附屬公司之少數股東	(8,276)	(4,000)
償還銀行貸款	(6,907)	(10,399)
償還融資租約之責任承擔	(367)	(210)
新籌集之銀行貸款	3,746	10,376
融資活動已動用現金淨額	(196,676)	(78,181)
現金及現金等值項目減少淨額	(122,463)	(12,780)
年初之現金及現金等值項目	322,472	335,199
外匯率變動之影響	9	53
年終之現金及現金等值項目	200,018	322,472
現金及現金等值項目結存分析：		
銀行結存及現金	205,452	329,579
銀行透支	(5,434)	(7,107)
	200,018	322,472